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FORMATIONS POUR 
BÉNÉVOLES ET ASSOCIATIONS

AUSBILDUNGEN FÜR 
FREIWILLIGE UND VEREINE



I N F O R M A T I O N S  P R A T I Q U E S

INSCRIPTIONS
-Par email à info@benevolat-fr.ch
-Via notre site web sous l'onglet "formations"

TARIFS COURS D'UNE JOURNÉE
CHF 50.- 
personnes ou associations membres
CHF 100.- 
personnes ou associations non-membres

TARIFS COURS DU SOIR
CHF 25.- 
personnes ou associations membres
CHF 50.- 
personnes ou associations non-membres

Le cours a lieu dès 5 participant-e-s. 

WWW.BENEVOLAT-FR.CH/FORMATIONS

C O N D I T I O N S  D ’ I N S C R I P T I O N  
E T  D E  D É S I S T E M E N T

P R A K T I S C H E  I N F O R M A T I O N E N

ANMELDUNGEN
-Per E-Mail an info@benevolat-fr.ch
-Durch unsere Website unter der Rubrik "Ausbildungen".

TARIFE TAGESKURS
CHF 50.- 
Einzelpersonen oder Mitgliedsvereine
CHF 100.- 
Nicht-Mitglieder: Personen oder Vereine

TARIFE ABENDKURS
CHF 25.- 
Einzelpersonen oder Mitgliedsvereine
CHF 50.- 
Nicht-Mitglieder: Personen oder Vereine

Der Kurs findet ab 5 Teilnehmer*innen statt. 

WWW.BENEVOLAT-DE.CH/AUSBILDUNGEN

A N M E L D E -  U N D
R Ü C K T R I T T S B E D I N G U N G E N

L’inscription aux formations se fait de manière
électronique, par le biais du formulaire qui figure sur
le site internet de Bénévolat Fribourg Freiburg
(www.benevolat-fr.ch) ou via le secrétariat par
courrier ou par téléphone (026 422 37 07). 
Les inscriptions sont traitées par ordre d’arrivée et
confirmées par écrit. Chaque inscription est
définitive dès confirmation par BFF et sous réserve
du paiement des frais d’inscription, qui sont à régler
avant le début du cours.

En cas de désistement, il est nécessaire d’en
informer par écrit (mail ou courrier postal) le
secrétariat de Bénévolat Fribourg Freiburg. Un
désistement sans frais est possible jusqu’à 10 jours
avant la date prévue du cours. Passé ce délai, l’entier
des frais d’inscription est dû. 
Les cas de force majeure sont examinés par BFF sur
présentation d’un justificatif. 

En cas de nombre insuffisant d’inscriptions,
Bénévolat Fribourg Freiburg se réserve le droit
d’annuler ou de reporter une formation jusqu’à 7
jours avant la tenue de celle-ci. Les frais
d’inscription sont alors remboursés. 

Die Anmeldung zu den Ausbildungen erfolgt
elektronisch über das Formular auf der Website von
Bénévolat Freiburg Freiburg (www.benevolat-fr.ch)
oder durch das Sekretariat per Post oder per Telefon
(026 422 37 07). Die Anmeldungen werden in der
Reihenfolge ihres Eingangs bearbeitet und schriftlich
bestätigt. Jede Anmeldung ist definitiv, sobald sie
von BFF bestätigt wurde und vorbehaltlich der
Zahlung der Anmeldegebühr, die vor Beginn des
Kurses zu entrichten ist. 

Im Falle eines Rücktritts ist es notwendig, das
Sekretariat von Bénévolat Freiburg Freiburg
schriftlich (per E-Mail oder Post) zu informieren. Ein
kostenloser Rücktritt ist bis zu 10 Tage vor dem
geplanten Kursdatum möglich. Nach Ablauf dieser
Frist ist die gesamte Anmeldegebühr fällig. Bei
höherer Gewalt wird BFF nach Vorlage eines Belegs
geprüft. 

Im Falle einer ungenügenden Anzahl von
Anmeldungen behält sich Bénévolat Freiburg Freiburg
das Recht vor, einen Kurs bis zu 7 Tage vor dessen
Durchführung abzusagen oder zu verschieben. Die
Anmeldegebühren werden dann zurückerstattet. 
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L U S T  A U F  M E H R  A U S B I L D U N G E N  A U F  D E U T S C H ?  
Wir organisieren gerne Ausbildungen auf Deutsch zu Themen, die
deutschsprachigen Vereinen und Freiwilligen am Herzen liegen. 

Schicken Sie uns dazu einfach Vorschläge für Themen, die Sie für
relevant halten, und wir kümmern uns um die Durchführung des Kurses,
wenn er genügend Teilnehmer und Teilnehmerinnen hat.


